PAGE
2

	Морко ола сынан

 илемын

депутатше–влакын Погынжо
	[image: image1.png]

	Собрание депутатов    городского поселения Морки

	№ 174

	" 20  " апреля  2023 года

     третий созыв

Решение

Собрания депутатов городского поселения Морки

О внесении изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения Морки
В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года
№ 350-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом городского поселения Морки Моркинского муниципального района Республики Марий Эл,
Собрание депутатов городского поселения Морки РЕШИЛО:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории городского поселения Морки, утверждённое решением Собрания депутатов городского поселения Морки от 21 июня 2022 года № 145, следующее изменение:
1.1. Абзац 2 подпункта 5 пункта 3.1. признать утратившим силу.
1.2. Подпункты 2 и 3 пункта 3.1. изложить в следующей редакции:

«2) по проектам правил землепользования и застройки, по проектам, предусматривающим внесение изменений в них – этот срок должен составлять не более одного месяца со дня опубликования такого проекта (ч. 13 ст. 31 ГрК РФ),  в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в части внесения изменений в градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны, а также в случае подготовки изменений в правила землепользования и застройки в связи с принятием решения о комплексном развитии территории, общественные обсуждения или публичные слушания по внесению изменений в правила землепользования и застройки проводятся в границах территориальной зоны, для которой установлен такой градостроительный регламент, в границах территории, подлежащей комплексному развитию (ч. 14 ст. 31 ГрК РФ).»;
«3) срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей поселения об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом Городского поселения Морки и (или) решением Собрания депутатов и не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней.»;
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
           3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку.

Глава городского поселения Морки,

председатель Собрания депутатов:                                       Э.Э.Аблинова